
 

 

 

 

 

           Fotografie objektu k pronájmu 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA PRONÁJEM RESTAURACE ,,U NÁDRAŽÍ“ V OBCI LICHKOV 

 Obec Lichkov vyhlašuje výběrové řízení na pronájem restaurace ,,U nádraží“ v Lichkově, na adrese Lichkov 
čp. 189, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov. Nájem na dobu neurčitou, nájemné ve výši Kč. 1.000,-- měsíčně – splatné 
předem, samostatná smlouva na vodné a stočné, možnost individuální smlouvy na komunální odpad; prohlídka objektu 
v rámci zveřejněného záměru po domluvě; nabídky v zalepené obálce výrazně označené ,,Neotvírat – pronájem 
restaurace“, nabídky doručit nejpozději do 16:00 hodin dne 11. září 2023 na Obecní úřad Lichkov; otevírání obálek 
a hodnocení nabídek veřejně před komisí pro otevírání a hodnocení nabídek dne 11. září 2023 od 16:00 hodin v zasedací 
místnosti Obecního úřadu v Lichkově, na adrese Lichkov čp. 203, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov. Součástí 
nabídky budou doklady prokazující kvalifikační předpoklady, praxe v oboru, reference, podnikatelský záměr a návrh 
minimální otevírací doby. 

 Výběr a schválení nájemce veřejně, v rámci zasedání Zastupitelstva obce Lichkov dne 11. září 2023 od 18:00 
hodin. Počátek nájmu bude stanoven po vzájemné dohodě pronajímatele a nájemce. Zadavatel si vyhrazuje právo 
kdykoli výběrové řízení zrušit.  

             Mgr. Roman Richtr 
             starosta obce 
  



Informace Obce Lichkov 

Odečty vodoměrů – do konce měsíce srpna 2023, 
v případě nezastižení pracovníkem obce budete vyzváni 
k samoodečtu – platby v měsíci září 2023, po doručení 
faktury do schránky. 
Obecní knihovna – letní otevírací doba (květen – říjen) 
každou sudou středu, zimní otevírací doba (listopad – 
duben) každou středu od 15:30 do 18:00 hodin, vždy od 
15:30 do 18:00 hodin; v případě potřeby půjčování 
a vracení knih mimo otevírací dobu knihovny 

kontaktujte starostu; v odůvodněných případech 
nabízíme donáškovou službu. 
Zasedání zastupitelstva obce – zasedání zastupitelstva 
obce je naplánováno na 11. září 2023 od 18:00 hodin, 
další pak 13. listopad 2023 od 18:00 hodin a 11. prosinec 
2023 od 17:00 hodin, vždy v zasedací místnosti 
obecního úřadu; program zasedání bude zveřejněn na 
úřední desce – minimálně sedm dnů před plánovaným 
zasedáním. 

 

Obecní kanalizace a čistírna odpadních vod 
co se nesmí dostat do kanalizace, resp. do čerpací šachty 

Obecní kanalizace a čistírna odpadních vod, zkráceně 
ČOV, byla projektována a stavěna na odvádění 
a likvidaci odpadních vod z našich domácností. 
Odpadní voda je voda, jejíž kvalita byla zhoršena 
lidskou činností. U čištěných odpadních vod je setrvale 
sledována kvalita vypouštěných odpadních vod a stejně 
tak kvalita nátoků na čistírnu odpadních vod. Odpadní 
voda vzniká každodenní lidskou činností – pochází 
z domácností, restaurací, školy a školky, úřadu, od 
živnostníků a podobně.  Zpracovává se na obecní 
čistírně odpadních vod. Množství znečištění 
přiváděného na ČOV se vyjadřuje jako počet 
ekvivalentních obyvatel. Odpadní voda nesmí 
obsahovat: 

 písek, kamínky, hlínu apod. 
 vlákniny – hadry, dětské pleny, hygienické 

vložky, dětské vlhčené ubrousky, textilie 
 pevné předměty – dřevo, kameny, sklo, plasty 
 agresivní látky – kyseliny, louhy, rozpouštědla, 

barvy; tuky, oleje 
 odpady z kuchyňských drtičů; dešťové vody. 

Vážné problémy v kanalizačním systému 
způsobují potravinářské tuky a oleje, které lidé často 
z neznalosti doma vylévají do dřezů či toaletních mís. 
Zejména o vánočních a novoročních svátcích 
zaznamenáváme vyšší výskyt těchto tuků v kanalizaci 
a následně pak na čistírně odpadních vod. Po ochlazení 
tuků v kanálech vznikají hrudky, které se postupně 
nabalují a zachycují do sebe další příměsi, které pak 
ucpávají čerpadla v čerpacích stanicích na kanalizaci a 
obalují plováky a sondy, ovládající chod čerpadel, čímž 
je vyřazují z provozu. Tuky se v kanalizaci také 
částečně rozkládají, vznikají mastné kyseliny a ty 
zvyšují korozi stěn kanálů a potrubí. V kanalizaci tuky 

a oleje, po smísení s ostatními nečistotami, vytvářejí 
tuhé nánosy, které brání volnému průtoku a následně 
musí být velmi nákladně odstraňovány. S ještě většími 
náklady je spojena likvidace tuků, které přitečou do 
čistírny odpadních vod. 

Jak tedy správně nakládat s těmito odpady? 
V případě domácností je správným řešením 
shromažďování tohoto odpadu v nádobách a následné 
bezplatné odevzdání ve sběrném dvoře. 

Zásadním problémem jsou hadry a vlhčené 
ubrousky, které občané do kanalizace záměrně 
odhazují. Tyto materiály ucpávají čerpadla, která se 
musí několikrát týdně čistit. Tento servis ve většině 
případů zajišťují zaměstnanci obce a vžijme se do jejich 
situace, když se přebírají našimi odpady v odpadní vodě 
– všechno ručně, tedy rukama. Naši zaměstnanci nám 
všem tek šetří nemalé peníze, protože se neplatí odborné 
firmy. 

Uvědomme si, že kanalizace a čistírna 
odpadních vod je jako živý organizmus, plný 
nejmodernější techniky. Sebemenší poškození jedné 
části může vyvolat poškození dalších částí, případně 
kolaps celého kanalizačního systému. Následné opravy 
pouze navyšují náklady na provoz kanalizace, což se ve 
finále projeví v ceně stočného. I nemovitosti napojené 
na kanalizaci prostřednictvím gravitační přípojky 
odvádějí odpadní vody do přečerpávacích stanic, kde 
jsou čerpadla a elektronika. Prosím, přistupujme ke 
kanalizaci a ČOV tak, jako by byla naše vlastní. Ona je 
naše vlastní, je obecní, takže je nás všech, jak nám bude 
sloužit. Může nám sloužit jen tak, jak se k ní budeme 
chovat my všichni. Děkuji.  

       Roman Richtr, starosta obce

 hadry, vlhčené ubrousky a hygienické potřeby – aktuální foto z čerpací stanice u třech mostů a z čerpací stanice u lávky u Ježků 



Výsledky projednání zastupitelstva obce 
na zasedání dne 12. června 2023 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), Jaroslav Merta (4), Mgr. Marie Foglová (5), Bc. Pavla 
Jelínková (6), Martin Matoulek (7), Vladimír Bednář (8) – odchod v 19:21 hodin a Alexandra Stejskalová 
(9) 

Omluveni: František Faltus (3) 
Neomluveni: - 
Přizváni: Denisa Sejkorová – účetní obce 
Hosté: 3x (1x odchod v 19:15 hodin, 2x odchod v 20:00 hodin) 

Č.j.:30/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to pana Stanislava Moravce a pana Jaroslava 
Mertu a zapisovatele pana Mgr. Romana Richtra. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 1; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:31/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, doplněný o bod 
č. 2aa) – záměr směny ppč. 1250/5, 1250/6 a 1300/2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:32/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 4. dubna 2023 – 
dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:33/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zápis z jednání finančního výboru ze dne 5. června 2023 – 
dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:34/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Zprávu Honebního společenstva Lichkov, IČ: 71159100, 
doručenou obci dne 11. května 2023 – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:35/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, 
Obce Lichkov, IČ: 00279161“ – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:36/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace: Základní škola a mateřská 
škola Lichkov, IČ: 70188831, za účetní období roku 2022 – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:37/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Účetní závěrku Obce Lichkov, IČ: 00279161, za rok 2022 – dle 
přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:38/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Závěrečný účet Obce Lichkov, IČ: 00279161, za rok 2022 a souhlasí 
s celoročním hospodařením – dle přílohy, bez výhrad. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:39/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství“ č. OS202320002692 a ev. č. 70/0229, mezi 
Obcí Lichkov a obchodní společností EKO-KOM, a.s., IČ: 25134701, DIČ: CZ25134701, se sídlem na adrese Praha 4, 
ul. Na Pankráci čp. 1685/17, psč 140 21 – dle přílohy a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:40/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí výsledek výběrového řízení na dodávku a instalaci AED 
a boxu, včetně zaškolení obsluhy k údržbě a servisu AED a boxu, a to obchodní společnost S & T Plus s.r.o., IČ: 
25701576, se sídlem na adrese Praha 4 – Braník, ul. Novodvorská čp. 994/138, psč. 142 00 – pošta Praha 4, s celkovou 
nabídkovou cenou ve výši Kč 66.736,34 s DPH – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:41/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření kupní smlouvy s obchodní společností S & T Plus s.r.o., 
IČ: 25701576, se sídlem na adrese Praha 4 – Braník, ul. Novodvorská čp. 994/138, psč. 142 00 – pošta Praha 4, 
na dodávku a instalaci AED a boxu, včetně zaškolení obsluhy k údržbě a servisu AED a boxu, s celkovou cenou ve 
výši Kč 66.736,34 s DPH a pověřuje starostu obce k uzavření kupní smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:42/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitosti – pozemkové parcely č. 753/4, obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – trvalý travní porost o výměře 250 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:43/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – směnu části pozemkové parcely č. 3426, orná půda 
o výměře 142 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:44/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – prodej pozemkové parcely č. st. 296 – zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 54 m2, jejíž součástí je jiná stavba – budova bez čísla popisného nebo evidenčního, části 
pozemkové parcely č. 128/3 – trvalý travní porost o výměře cca 96 m2 a části pozemkové parcely č. 128/2 – trvalý 
travní porost o výměře cca 133 m2, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Z A - A A A A A A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 1; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:45/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr prodeje nemovitosti – pozemkové parcely č. 107/1, obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí – zahrada o výměře 470 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:46/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „Pasport místních a účelových komunikací obce Lichkov“, 
aktualizace 06/2023 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 6 – 0 – 1; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:47/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje „přílož“ kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení do výkopu 
v rámci stavby č. IV-12-2024944 investora – obchodní společnosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035 a starostovi 
obce ukládá zajistit projektovou dokumentaci na plánovanou „přílož“ kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení. 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování:6 – 0 – 1; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:48/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov odkládá projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2024944 do doby, než bude zajištěna projektová dokumentace na „přílož“ 
kabelového vedení a sloupů veřejného osvětlení. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A Z A Z - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 5 – 0 – 2; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:49/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu obnovy venkova 2023+ 
č. OŽPZ/23/22451, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, poskytována dotace ve výši Kč 155.000,-- a pověřuje 
starostu obce k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:50/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty o podání Žádosti o dotaci z programu Malé 
památky Orlicka, na obnovu kovaného oplocení památníku obětem I. sv. války u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově 
– dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:51/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje provedení obnovy kovaného oplocení památníku obětem I. sv. války 
u kostela sv. Josefa – dělníka v Lichkově v celkovém objemu Kč 103.698,--. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:52/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání žádosti o podporu z aktuální dotační Výzvy Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR k předkládání žádostí o poskytnutí podpory v rámci programu Národní plán obnovy – 
Podpora obnovy přirozených funkcí krajiny. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření „Dohody o provedení opatření (adaptace vodních, nelesních a lesních 
ekosystémů na změnu klimatu) o tvorbě a obnově mokřadů se společností Natura verde s.r.o., IČ: 11747811, se sídlem 
na adrese Praha 6 - Veleslavín, ul. Na okraji čp. 229/56, psč. 162 00 – pošta Praha 6 a pověřuje starostu k podpisu dohody. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N - N N N A - N 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 1 – 6 – 0; usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:53/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření „Dohody o provedení opatření (adaptace vodních, nelesních 
a lesních ekosystémů na změnu klimatu) o výsadbě zeleně se společností Natura verde s.r.o., IČ: 11747811, se sídlem 
na adrese Praha 6 - Veleslavín, ul. Na okraji čp. 229/56, psč. 162 00 – pošta Praha 6 a pověřuje starostu k podpisu dohody. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A N - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 6 – 1 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:54/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje směnu nemovitosti – pozemkové parcely č. 146/3 – trvalý travní porost 
o výměře 78 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, v hodnotě Kč 24.260,--, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za pozemkové 
parcely č. 141/2 – zahrada o výměře 350 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí v hodnotě Kč 108.850,-



- a č. 141/4 – trvalý travní porost o výměře 62 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí v hodnotě Kč 
19.280,--, s doplatkem Obce Lichkov, IČ: 00279161 ve výši Kč 103.870,-- a pověřuje starostu obce k podpisu směnné 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:55/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ukončení Nájemní smlouvy č. 1/2011 z 1. října 2011, ve znění pozdějších 
dodatků, z důvodu pozbytí účelu, pro který byla sjednána a pověřuje starostu obce k ukončení nájemní smlouvy k datu výročí 
smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:56/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov vydává Změnu č. 2 Územního plánu Lichkov formou opatření obecné povahy. 
Změna č. 2 Územního plán Lichkov není v rozporu s Politikou územního rozvoje ČR, se Zásadami územního rozvoje 
Pardubického kraje a se stanovisky dotčených orgánů. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:57/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Základní školu Lichkov, pro školní 
rok 2023/2024 a souhlasí s případnou úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost základní školy, a to nad rámec 
stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:58/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje výjimku z nejnižšího počtu žáků pro Školní družinu Základní školy 
a mateřské školy Lichkov, pro školní rok 2023/2024 a souhlasí s případnou úhradou zvýšených výdajů na vzdělávací činnost 
školní družiny, a to nad rámec stanovený krajským normativem. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:59/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 02/2023, pod č.j.: OULi/486/eč.580/2023, 
kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxx, trvale bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro nově narozené dítě s trvalým pobytem 
v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu 
darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:60/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 03/2023, pod č.j.: OULi/533/eč.642/2023, 
kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. x, psč. 561 68 – výdejní místo 
Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro 
poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 



 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:61/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 04/2023, pod č.j.: OULi/534/eč.643/2023, 
kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. x, psč. 561 68 – výdejní místo 
Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro 
poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:62/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 05/2023, pod č.j.: OULi/535/eč.644/2023, 
kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. xxxx, psč. 561 68 – výdejní 
místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro 
poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:63/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 06/2023, pod č.j.: OULi/536/eč.645/2023, 
kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. xx, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxx, 
poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování 
finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:64/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 07/2023, pod č.j.: OULi/ 549/eč.657/2023, 
kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. xx, psč. 561 68 – výdejní místo 
Lichkov, xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxx xxxxxxxxxxx xxxxxxxxxx xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- za zřízení 
trvalého bydliště v obci Lichkov, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje starostu 
k podpisu darovací smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A Z - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 6 – 0 – 1; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:65/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty o uzavření Darovací smlouvy ze dne 21. 
dubna 2023, kterou Obec Lichkov, IČ: 00279161, darovala finanční dar ve výši Kč 15.000,-- Hasičskému sportovnímu 
klubu Ústí nad Orlicí, z.s., IČ: 26528801, se sídlem na adrese Ústí nad Orlicí – Hylváty, ul. Třebovská čp. 5, psč. 562 03 
– pošta Ústí nad Orlicí 3, na účely požárního a jiných sportů a aktivit obdarovaného klubu – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:66/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Inspekční zprávu č.j.: ČŠIE-129/23-E a Protokol o kontrole 
č.j.: ČŠIE-130/23-E ČŠI z kontroly příspěvkové organizace – Základní škola a Mateřská škola Lichkov, IČ: 70188831 
– dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:67/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí „Kontrolní protokol o kontrole č. 22/27 – Peněžní prostředky 
státu určené na podporu bydlení“ ze dne 12. května 2023 (kontrola Obce Lichkov, IČ: 00279161 ze strany Nejvyššího 
kontrolního úřadu – projekt: „Sociální byty v obci Lichkov“) – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:68/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 02/2023 ze dne 28. dubna 2023 – dle 
přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:69/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 03/2023 ze dne 31. května 2023 – dle 
přílohy, bez výhrad. 



Č.j.:70/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 04/2023 z 12. června 2023 – dle přílohy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:71/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 
a o zřízení věcného práva pod č.j.: UZSVM/HSY/5178/2023-HSYU, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
bezúplatně převáděna nemovitost, pozemková parcela č. 118/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, 
trvalý travní porost o výměře 55 m2 – dle přílohy a pověřuje starostu k podpisu smlouvy. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:72/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr směny nemovitostí – pozemkové parcely č. 1250/5, obec 
a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 6 m2, pozemkové parcely 
č. 1250/6, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 14 m2 
a pozemkové parcely č. 1300/2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 12 m2. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A - A A A A - A 

 Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Informace obce podané ze zasedání ZO dne 12. června 2023 

 poděkování dobrovolníkům za úklid obce v rámci 
akce „Ukliďme si Česko“ 

 poděkování za divadelní vystoupení souboru Diviš 
ze Žamberku – hra „Jedlíci čokolády“ 

 poděkování TJ Tatran za uspořádání dětského dne 
 poděkování SDH za uspořádání Soptíka 
 škola nabízí možnost návštěvy výuky – po domluvě 
 kostel – v rámci reklamace proběhla oprava 

sněhových zábran na střeše – strana ke škole 
 vodovod – probíhá nové stanovení ochranných 

pásem I. a II. stupně (dokumentace včetně 
inženýringu) – nutnost oplocení nového vrtu LIH-1 
– opětovná jednání s pozemkovým úřadem 

 jedná se o zřízení služebnosti na inženýrské sítě 
k vrtu LIH-1 

 vrt je ve zkušebním provozu, probíhá monitoring 
a pravidelné odběry surové a vyrobené vody ke 
kolaudaci 

 byla dokončena výměna dveří úpravny vody 
 bylo dokončeno čištění odradonovací stanice pro 

studny S-2, S-3, S-4 a S-8, bude následovat oprava 
odtahu vzduchu 

 vodovod obce Lichkov – probíhá kontrola Státního 
úřadu pro jadernou bezpečnost 

 kanalizace a ČOV – opět hadry v čerpadlech – 
nepřípustné, děje se tak výhradně u domácností 
s gravitační přípojkou! 

 byly započaty práce na projektové dokumentaci 
opravy „zadní cesty“ (od čp. 177 po čp. 54), včetně 
veřejného osvětlení a odvodnění 

 byly započaty práce na opravě závětří vstupu do 
restaurace U nádraží 

 opravuje se fasáda garáže a skladu paliva u sálu, 
bude následovat nátěr střechy a fasády 

 byly provedeny opravy traktoru, mulčovače 
a elektrické tříkolky 

 obec jedná o sjednání výpůjčky nemovitostí, 
objektů těžkého opevnění K-S 25 „Na sedle“, K-S 
26 „Na mýtině“ a K-S 27 „Na průseku“, K-S 29 „V 
selském“ a K-S 30 „V lesíčku“ na dobu, než bude 
realizován bezúplatný převod na obec 

 připravuje se podání žádosti o stavební povolení 
chodníku u silnice II/312 – západní část (od čp. 205 
po čp. 42), souhlasy dotčených vlastníků máme – 
příprava k podání žádosti o dotaci 

 Sdružení obcí Orlicko vysoutěžilo projektanta 
na cyklostezku Letohrad – Dolní Morava, část 
Celné – Mladkov – Lichkov, jedná se o financování 
cyklostezky 

 jsou vysoutěženy ceny elektřiny na rok 2024 – 
mírný pokles ceny oproti letošnímu roku, je třeba 
počítat se znovuzavedením poplatku za obnovitelné 
zdroje, a to od roku 2024 

 je vysoutěžen dodavatel elektřiny na léta 2025-
2026, cena se bude soutěžit prostřednictvím 
postupného nákupu (postupná fixace ve fixačních 
krocích) 

 bylo posíleno sběrné hnízdo separovaného odpadu 
„u třech mostů“ 

 byly dokončeny prohlídky mostů (7x most, 2x 
lávka) – je třeba větších oprav, zejména 



hydroizolace a zkorodovaných částí nosných 
konstrukcí, budou zpracovány projektové 
dokumentace na opravy zjištěných závad 

 jedná se o zřízení přístupu na obecní pozemek p. č. 
542/4 – potřeba vyčištění a odstranění náletových 
dřevin, probíhá vytýčení hranic pozemku 

 připravuje se výměna zdroje tepla v restauraci 
 připravuje se podání žádosti o dotaci na provoz IC 

Lichkov v roce 2023 
 k 1. lednu 2023 měla obec 488 obyvatel – počet dle 

ČSÚ po přepočtu po Sčítání lidu, domů a bytů 
 v psím útulku v Žamberku máme jednoho pejska 

a hradíme jeho umístění – byl uvázán 
u Lichkovského dvora 

 3. června 2023 jsme přivítali dva nejmladší občánky 
obce 

 23. června 2023 se v Červené Vodě koná Valná 
hromada Sdružení obcí Orlicko 

 26. června 2023 se v Králíkách koná Správní rada 
společnosti Králický Sněžník, z.ú. 

 27. června 2023 – Vítání léta na školní zahradě 
 posvícení + setkání rodáků dne 14. října 2023 – obec 

obdržela dotaci ve výši Kč 30.000,-- z programu 
„Podpora významných výročí v členských obcích 

Sdružení obcí Orlicka“, předpokládám, že 
pořadatelsky akci zajistí zastupitelé 

 III. obecní ples 26. ledna 2024 – hraje Tiger Swing 
 nedoplatky vůči obci k 12. červnu 2023 (nedoplatky 

po splatnosti): vodné a stočné 3/3 2022 Kč 
5.120,50,-- – dva poplatníci, jeden hradí ve 
splátkách; vodné a stočné 1/3 2023 Kč 56.234,86,-- 
– odešly e-mailové připomínky; odpady 2020 Kč 
500,-- (původně Kč 500,-) – jeden poplatník, 
dohledali jsme kde je – výzva odešla poštou; odpady 
2022 Kč 810,-- (původně Kč 1.810,--); neuhrazené 
služby 2022 Kč 1.249,--, neuhrazené služby 2023 – 
Kč 0,-- 

 plnění rozpočtu k 31. květnu 2023: příjmy 
schválené ve výši Kč 10.601.590,--; upravené Kč 
10.690.190,--; skutečnost Kč 6.062.549,74 – příjmy 
na 56,71 %; výdaje schválené ve výši Kč 
10.170.649,--; upravené Kč 10.264.152,--; 
skutečnost Kč 5.447.484,48 – výdaje na 53,07 %; 
finanční prostředky na účtech k 1. lednu 2023: Kč 
7.680.738,47, k 31. květnu 2023: Kč 8.117.702,93 
(částka včetně fondu obnovy vodárenské 
infrastruktury) – finka je vyvěšena na webu. 

 

 

Výsledky projednání zastupitelstva obce 
 na zasedání dne 10. srpna 2023 

Přítomni: Mgr. Roman Richtr (1), Stanislav Moravec (2), František Faltus (3), Jaroslav Merta (4), Bc. Pavla 
Jelínková (6), Martin Matoulek (7), Vladimír Bednář (8) a Alexandra Stejskalová (9) 

Omluveni: Mgr. Marie Foglová (5) 
Neomluveni: - 
Přizváni: - 
Hosté: 1x 



Č.j.:73/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje ověřovatele zápisu, a to paní Mgr. Pavlu Jelínkovou a pana 
Františka Faltuse a zapisovatele pana Martina Matoulka, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A Z A - A Z A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 6 – 0 – 2; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:74/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje navržený program zasedání Zastupitelstva obce Lichkov, 
doplněný o rozšíření bodu č. 2c), nově: Smlouva o poskytnutí dotace z Programu „AED“ a Smlouva o poskytnutí 
dotace z Programu „Proškolený poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder“ a o opravu bodu č. 2h), 
nově: restaurace – ukončení nájemní smlouvy ze strany nájemce – na vědomí a záměr obce – pronájem restaurace, 
vyhlášení výběrového řízení a dále doplněný o bod č. 2o) žádost TJ Tatran Lichkov o dotaci z rozpočtu obce 
Lichkov na práci s mládeží v roce 2023,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:75/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje nákup nemovitostí – pozemkových parcel č. 88/2 – trvalý 
travní porost o výměře 59 m2 v hodnotě Kč 16.930,--, č. 1417 – ostatní plocha, jiná plocha o výměře 39 m2 
v hodnotě Kč 11.190,-- a č. 544/5 – zahrada o výměře 6 m2 v hodnotě Kč 1.720,--, všechny obec a katastrální 
území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce k podpisu kupních smluv. Obec Lichkov, IČ: 
00279161 dále prodávajícím uhradí veškeré vynaložené finanční náklady, které jsem s převodem spojeny,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:76/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje směnu nemovitostí – pozemkových parcel č. 1300/2 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 12 m2 v hodnotě Kč 3.440,--, za č. 544/4 – zahrada o výměře 12 m2 
v hodnotě Kč 3.440,--, všechny obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí a pověřuje starostu obce 
k podpisu směnné smlouvy. Obec Lichkov, IČ: 00279161 dále směňující uhradí veškeré vynaložené finanční 
náklady, které jsem s převodem spojeny,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:77/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje uzavření Smlouvy č. 1210401067 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí České republiky – dle přílohy, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
poskytována dotace ve výši Kč 217.222,-- na dokončenou neinvestiční akci „Výsadba dřevin v obci Lichkov“ 
a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:78/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu „AED“ 
(Automatizovaný externí defibrilátor) – II. kolo“ č. OZ/23/23619, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
poskytována dotace ve výši Kč 27.577,-- a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 



Č.j.:79/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu „Proškolený 
poskytovatel první pomoci na vyžádání – first responder“ č. OZ/23/23787, kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, 
poskytována dotace ve výši Kč 14.400,-- a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:80/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 08/2023, pod č.j.: 
OULi/635/eč.777/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. xxx, 
psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro občana, který si v obci 
Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje 
starostu obce k podpisu darovací smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:81/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Darovací smlouvu č. 09/2023, pod č.j.: 
OULi/717/eč.874/2023, kterou je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxx, trvale bytem Lichkov čp. xxx, 
psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, poskytnut finanční dar ve výši Kč 5.000,-- pro občana, který si v obci 
Lichkov zřídí trvalé bydliště, dle Zásad pro poskytování finančních darů ze strany Obce Lichkov a pověřuje 
starostu obce k podpisu darovací smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši Kč 5.000,-- společnosti Centrum 
J.J.Pestalozziho, o.p.s., IČ: 25918974, se sídlem na adrese Chrudim, ul. Štěpánkova čp. 108, psč. 537 01 – pošta 
Chrudim, na podporu sociálních služeb organizace a pověřuje starostu obce k podpisu darovací smlouvy, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
N N N N - N N N N 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 0 – 8 – 0; usnesení nebylo schváleno. 

Č.j.:82/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje podání Žádosti o realizaci směny nemovitosti se Státním 
pozemkovým úřadem – dle přílohy (obec požaduje pozemkovou parcelu nově označenou jako č. 3107/2 – ostatní 
plocha, jiná plocha o výměře 71 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí, obec nabízí část ppč. 
3426, orná půda o výměře 142 m2, obec a katastrální území Lichkov, okr. Ústí nad Orlicí) a pověřuje starostu 
obce k podpisu směnné smlouvy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:83/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu majetku – dle přílohy, 
kterou je Obci Lichkov, IČ: 00279161, bezúplatně převáděn nepotřebný majetek Hasičského záchranného sboru 
Pardubického kraje – speciální požární automobil CAS 24, Tatra T815, registrační značky 1E1-6441, vin. 
TNU280R555KO38676, rok výroby 2005 a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy a k převzetí vozidla,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 



Č.j.:84/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy restaurace k datu 30. září 
2023, a to ze strany pronajímatele – obchodní společnosti Podbělník s.r.o., IČ: 17140064, se sídlem na adrese 
Lichkov čp. 70, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov – dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:85/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje záměr obce – vyhlášení výběrového řízení na pronájem 
restaurace na adrese Lichkov čp. 189, psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov – dle přílohy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:86/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole č. 579/23/670, Okresní správy 
sociálního zabezpečení Ústí nad Orlicí ze dne 18. července 2023, pod č.j.: 46009/061951/23/010/KE – dle 
přílohy, bez výhrad.  

Č.j.:87/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Protokol o kontrole Státního úřadu pro jadernou 
bezpečnost ze dne 19. července 2023, pod č.j.: SÚJB/OPZ/18694/2023 – dle přílohy, bez výhrad.  

Č.j.:88/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí informaci starosty obce o schválení „Závěrečného účtu 
svazku Sdružení obcí ORLICKO za rok 2022“, valnou hromadou svazku konanou dne 23. června 2023 – bez 
výhrad. 

Č.j.:89/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 05/2023 ze dne 21. června 2023 
– dle přílohy, bez výhrad.  

Č.j.:90/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 06/2023 ze dne 29. června 2023 
– dle přílohy, bez výhrad. 

Č.j.:91/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje dotaci ve výši Kč 10.000,-- pro spolek TJ Tatran Lichkov, z. 
s., IČ: 47501537, na práci s mládeží v roce 2023, v rámci projektu: „Herní sestava Monkey´s Camelot 1 - 100“ – 
dle přílohy a pověřuje starostu obce k podpisu smlouvy o dotaci,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Č.j.:92/23 – Zastupitelstvo obce Lichkov schvaluje Rozpočtové opatření č. 07/2023 z 10. srpna 2023 – dle 
přílohy,  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
A A A A - A A A A 

Legenda: A – pro, N – proti, Z – zdržel se 

Výsledek hlasování: 8 – 0 – 0; usnesení bylo schváleno. 

Informace obce podané na zasedání ZO dne 10. srpna 2023 

 škola – probíhá modernizace osvětlení ve dvou 
třídách ZŠ a MŠ + drobné úpravy elektroinstalace 

 vrt je ve zkušebním provozu, je dokončeno 
ovládání v automatickém provozu, probíhá 
monitoring a pravidelné odběry surové 
a vyrobené vody ke kolaudaci 

 připravuje se záložní zdroj napájení pro úpravnu 
vody 

 probíhá oprava původního odradonování – zbývá 
dokončit servis turbíny odtahu vzduchu 
z prostoru kolony/provzdušňovače 

 kanalizace a ČOV – neustále hadry 
v čerpadlech – nepřípustné, děje se tak 
výhradně u domácností s gravitační 
přípojkou; oprava jednoho opotřebovaného 

čerpadla cca Kč 50.000,-- (máme 12 ks 
čerpadel + 3 ks v rámci technologie ČOV); 
nové čerpadlo stojí v průměru Kč 80.000,-- 
podle typu a výkonu motoru – ceny bez DPH 

 byla dokončena oprava fasády garáže a skladu 
paliva u sálu, nový nátěr střechy a fasády 

 kostel – ozvučení na zkoušku, CN bude do dalších 
zasedání (2x mikrofon, mixpult a 1x repro + 
pospojení 

 obnova oplocení pomníku obětem I. sv. války u 
kostela – je zadáno do výroby (kamenické + 
kovářské práce) 

 objekt fabriky je zabezpečen proti 
neoprávněnému vstupu 



 probíhají práce na výměně zdroje tepla 
v restauraci 

 připravuje se instalace veřejného osvětlení 
na zadní cestě (hřbitov/křižovatka u starého 
kravína) akce v rámci dotace z Programu obnovy 
venkova 

 nově byla nainstalována tři světla na cestu k hřišti 
+ výměna a oprava nefunkčních světel na horním 
konci 

 na hřišti byla instalována další dvě houpadla, nově 
dvě lavičky a odpadkový koš (revizi a servis 
houpadel zajišťuje obec, o koš se stará TJ Tatran 
Lichkov, z.s.) 

 v psím útulku v Žamberku stále máme jednoho 
pejska a hradíme jeho umístění 

 25. července 2023 nabyla účinnosti Změna č. 2 
Územního plánu Lichkov 

 k 31. červenci 2023 byl ukončen nájem sociálního 
bytu č. 3 v čp. 203 – je zveřejněn záměr pronájmu 

 15. září 2023 se v Lichkově koná Správní rada 
Sdružení obcí Orlicko 

 16. listopadu 2023 proběhne průběžné 
přezkoumání hospodaření obce (audit) 

 posvícení + setkání rodáků dne 14. října 2023 – 
obec obdržela dotaci ve výši Kč 30.000,-- 
z programu „Podpora významných výročí 
v členských obcích Sdružení obcí Orlicka“, 
předpokládá se, že pořadatelsky akci zajistí 

zastupitelé – den otevřených dveří ZŠ a MŠ 
Lichkov, kostel, hasičárna 

 III. obecní ples 26. ledna 2024 – hraje Tiger 
Swing 

 nedoplatky vůči obci k 10. srpnu 2023 
(nedoplatky po splatnosti): vodné a stočné 3/3 
2022 Kč 5.120,50,-- – dva poplatníci; vodné 
a stočné 1/3 2023 Kč 13.758,86,-- (původně Kč 
56.234,86) – byly rozeslány upomínky, někde 
opakovaně, bude přistupováno k ukončení 
dodávky vody; odpady 2020 Kč 500,-- (původně 
Kč 500,-) – jeden poplatník, dohledali jsme kde je 
– další doporučená výzva odešla poštou – zatím 
bez reakce; odpady 2022 Kč 210,-- (původně Kč 
810,--); neuhrazené služby 2022 Kč 440,-- 
(původně Kč 1.249,--) 

 plnění rozpočtu k 31. červenci 2023: příjmy 
schválené ve výši Kč 10.601.590,--; upravené Kč 
11.924.097,--; skutečnost Kč 9.705.878,66 – 
příjmy na 81,39 %; výdaje schválené ve výši Kč 
10.170.649,--; upravené Kč 12.166.162,--; 
skutečnost Kč 8.061.260,21 – výdaje na 66,27 %; 
finanční prostředky na účtech k 1. lednu 2023: Kč 
7.680.738,47, k 31. červenci 2023: Kč 
9.041.153,73 (částka včetně fondu obnovy 
vodárenské infrastruktury) – finka je vyvěšena na 
webu. 

 

Mám pozemek – travní porost v Lichkově, u místní cesty. Pozemek není oplocen a snad proto je 
místními pejskaři využíván jako prostor k venčení psů. To mi nevadí, ale vadí mi to, že si majitelé 
psů po svých mazlíčcích jejich exkrementy zásadně neuklízejí. To je to, co mi vadí. 

Anonym 

Moštování 

Zahrádkáři Lichkov i letos nabízí možnost drcení a moštování ovoce a zeleniny v moštárně 
v budově Obecního úřadu v Lichkově. V případě zájmu se obracejte osobně či telefonicky na 
starostu obce – tel. 731 469 469. 

Josef Stejskal, zahrádkáři Lichkov 



 

 

 

 

 

 

 
 
 

  



 

 

 

 

ŠKOLNÍ OKÉNKO   

Léto už se chýlí ke svému konci, školáci 
začínají pokukovat po aktovkách a prvňáčci natěšeně 
vyhlíží první školní den – v tomto školním roce 
V PONDĚLÍ 4. ZÁŘÍ 2023.  

Letní měsíce byly tak trochu bláznivé, plné 
změn počasí. S trochou nadsázky by se dalo říci 
kreativní. Rozhodně kreativní bude i náš celoroční 
projekt. Vždy volíme téma odrážející významné 
výročí události nebo osobnosti v našich dějinách. 
V roce 2024 si připomínáme kulatá výročí narození 
mnoha významných umělců. Zaujala nás hned dvě 
výročí - 200 let od narození našeho světoznámého 
skladatele Bedřicha Smetany a také 200 let od 
zahájení pravidelných českých divadelních 
představení ve Stavovském divadle. Proto jsme 
zvolili téma umění ve všech jeho podobách: ŽIVOT 
JE UMĚNÍ – TVOŘÍME SVĚT KOLEM NÁS.  

Plánujeme návštěvu Litomyšle i našeho 
hlavního města Prahy. V rámci DNE 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 14. října 2023 bychom 
chtěli uspořádat výstavu fotografií školy, spolků 
obce, a především VÝTVARNÝCH PRACÍ 
NAŠICH OBČANŮ Z LICHKOVA nebo 
blízkého okolí. Nemusí být dokonalé, ale tvořené 
s nadšením a s láskou k umění. Víte o někom? 
Prosím, dejte nám vědět. 

Ve skutečnosti jsme tvořili i v průběhu 
prázdnin. Ve spolupráci s obcí Lichkov bylo 
vyměněno osvětlení, vymalováno a byl doplněn 
nový nábytek v 1. třídě a v mateřské škole. Třídy 
jsou světlejší, barevné a prostorné. Změny probíhají 
i na školní zahradě. Je budována venkovní učebna, 

zahradní domek byl nově podložen, bude opraven 
a nově natřen. V další fázi plánujeme údržbu laviček, 
úpravu pískoviště a výsadbu okrasných dřevin 
a květin. Moc děkuji všem ochotným pomocníkům 
z obce, školy i rodičů. 

Těšíme se na společná setkání. 
Mgr. Irena Kosková, ředitelka školy

 



Recovera Využití zdrojů a.s. 

Španělská 1073/10, 120 00 
Praha 2 – VINOHRADY, 
Zelená linka: 800 102 000, 
www.sita.cz 

IČO: 256 38 955, DIČ: 
CZ25638955, bankovní 
spojení: KB, a.s., č.ú. 27-
9328790297/0100. 
Společnost zapsaná u 
Městského soudu v Praze, 
oddíl B, vložka 9378 

Divize SEVER:  

Na Střelnici 633, 788 14 
RAPOTÍN, Tel: 
+420 583 215 308, Fax: 
+420 583 216 62 

 

 

 

 

 

 

Šelma – Mayne Andrew  

Profesor bioinformatiky Theo Cray 
nemá nejlepší ráno. Automat na led 
nefunguje, a navíc se mu do 
motelového pokoje dobývá policie. 
Že je hlavní podezřelý z brutální 
vraždy své bývalé studentky, se 
však dozví, až když je jeho účast na 

otřesné události vyloučena. Zdá se totiž, že mladou 
dívku v montanských lesích rozsápal 
medvěd. Jenomže profesor Cray je díky svému 
povolání zvyklý vidět vzorce tam, kde ostatní 
nacházejí jen chaos. A tak si všimne něčeho, co 
ostatní přehlédli. Něčeho nepřirozeného. Něčeho 
zjevně provedeného lidskou rukou. Theo pochopí, že 
tohle zvěrstvo nespáchalo žádné zvíře, nýbrž člověk, 
a že to rozhodně neudělal poprvé. A protože mu 
policie nevěří, začne mu být jasné i to, že je zřejmě 
jedinou osobou, která může zabijáka zastavit. 

Theo je sice lépe obeznámený s digitálními kódy 
a mikroby než s vyhodnocováním forenzních 
důkazů, nyní však musí uplatnit všechno, co umí, na 
zcela novou oblast výzkumu. A udržet se přitom 
o krok napřed nebezpečně vynalézavým sériovým 
vrahem... v jehož existenci navíc nevěří nikdo kromě 
něho. 
Až brutálně návykový debutový román mága 
a iluzionisty Andrewa Maynea, hvězdy televizního 
pořadu Otázky a odpovědi: Nevěřte Andrewu 
Mayneovi, který spolupracoval s největšími mistry 
svého řemesla včetně Davida Copperfielda. 

Temný vzorec – Mayne Andrew 

Doktor Theo Cray je proslulý tím, 
že za použití matematických metod 
dokáže vypátrat sériové vrahy. 
Jenže pak je vystaven působení 
patogenu ovlivňujícímu mozkovou 
činnost a vědomí, že má v těle 



virus, který z něj samotného může udělat zabijáka, 
mu zničí pověst i vyšetřování a on začne pochybovat 
o vlastní příčetnosti. Aby zachránil nevinné životy i 
sám sebe, sleduje Cray každé nové vodítko v případu 
vyšinuté zdravotní sestry, přestože pomalu ztrácí 
kontakt s realitou. Pokud má však dopadnout 
chameleonskou vražedkyni, musí čelit vlastní temné 
stránce, protože pouze v nebezpečných stínech najde 
to, co se snaží ulovit. A pro Craye je výprava 
nezaložená na výpočtech, ale pouze na intuici, tím 
nejděsivějším podnikem v jeho životě… 

Prorokova zima – Östlundh 
Hakan  

Elias dostane dvě zdrcující zprávy 
najednou. Jedna se týká jeho 
vlastního zdraví, druhá jeho otce 
Anderse, který se stane obětí 
bombového atentátu na služební 
cestě v Sarajevu. 

Eliasův život se obrátí vzhůru nohama a nic není 
takové, jak se zpočátku zdálo. Když ho vyhledá 
Ylva, milenka jeho otce, společně zjišťují, že Anders 
žil dvojí život a někdo ho zavraždil, aby ho uklidil z 
cesty. Uvědomují si, že nyní jsou v nebezpečí také 
oni sami a je jen na nich, aby zjistili, před kým utíkají 
a proč. Nikomu nelze věřit, Elias a Ylva mají jen 
sebe navzájem a riskují svůj život, aby se dopátrali 
pravdy. 
Prorokova zima je prvním dílem trilogie, která 
slibuje nepřetržité napětí, promyšlenou zápletku 
a zajímavý náhled na odvrácenou stránku švédských 
politických praktik. 

Falešný prorok – Östlundh 
Hakan 

Elias je čerstvě po operaci mozku. 
Díky svému novému vzezření je 
k nepoznání a jako nově najatý 
tajný agent dostane za úkol 
proniknout do záhadného 
obchodního impéria Erika Handse. 

Z Eliase je teď Tom White s krycím jménem Prorok. 
Ke splnění úkolu ho žene silná touha po 
spravedlnosti – chce se pomstít za vraždu svého otce. 
Otázkou zůstává, zda se tímto směrem chtějí 
doopravdy ubírat i Eliasovi zaměstnavatelé. 
Počínání Toma Whitea je čím dál nebezpečnější 
a nutí ho zamýšlet se nad správností svého jednání. 
Náročný úkol na něj vyvíjí nečekaný psychický tlak 
a uzavírá ho do temné pasti vlastních myšlenek, z níž 
je nemožné se vyvléknout. 

Amnézie – Kasper van Beek 

Ve zdánlivě idylickém a spořádaném životě právníka 
Olafa, pracujícího pro firmu svého tchána, dojde k 
náhlému obratu, když jednoho dne najde ve schránce 
zelenou obálku. Je v ní fotka, na které stojí na břehu 
zamrzlého jezera, ruku položenou kolem ramen 

jiného muže. Vůbec si nevzpomíná 
na tuto fotku ani na místo, kde byla 
pořízena, a toho muže nikdy 
neviděl. Tato fotka se stane 
vodítkem v pátrání po jeho 
minulosti, kterou kvůli amnézii zná 
jen z vyprávění. Jeho rodina ale 
fotku považuje za vtip a od dalšího 

pátrání ho zrazuje. Spolu s kolegyní Milou, která má 
své vlastní důvody, proč se zapojit do jeho pátrání, 
začne Olaf muže z fotografie hledat. Honba za 
pravdou ho zavede z Amsterdamu až do Helsinek a 
zdá se, že v nočních můrách, které Olafa stále 
intenzivněji pronásledují, je čím dál blíž k odhalení 
pravdy. Jak Olaf a Mila skládají další a další kousky 
skládanky, která jim má odhalit jeho minulost, 
pokusy jejich pronásledovatelů je zastavit se stávají 
zoufalejšími a zoufalejšími. Kdo tu fotku poslal? A 
hlavně – proč? 

Co oči nevidí – Reavley Betsy 

Když sedmnáctiletá dívka Deborah, 
která se mezi svými vrstevníky 
netěší velké oblibě, potká 
šarmantního a pohledného Larryho, 
mladík ji naprosto okouzlí 
a Deborah mu beznadějně 
propadne. Problém vězí v tom, že 

Larry je jedno velké tajemství. Poté však městem 
otřese série brutálních vražd, které na všechno 
vrhnou stín. Zatímco se její svět pomalu rozpadá, 
začíná Deborah milovaného muže podezírat ze 
strašlivé zrady. A zároveň s tím si uvědomuje, že 
k záchraně jejich manželství budou potřeba oběti. 
Poutavý psychologický thriller. Co oči nevidí, 
ukazuje, co se může odehrávat za zavřenými dveřmi, 
a připomíná nám, že k nehorším zločinům často 
dochází mnohem blíže k domovu, než bychom si kdy 
byli ochotni připustit. 

Tenký led – Shelton Paige 

Beth Riversová je na útěku – 
udělala jedinou věc, která ji 
napadla, aby se dostala do bezpečí. 
Jako známá autorka thrillerů se 
stala objektem fanatické posedlosti, 
ale podařilo se jí uprchnout únosci, 
který ji tři dny věznil v dodávce. 

Dokud nebude dopaden, musí se Beth skrývat. A zdá 
se, že chladná a vzdálená Aljaška je tím 
pravým místem. V jejím novém domově žijí 
převážně lidé, kteří zřejmě také utíkají nebo se před 
něčím schovávají. I když si Beth zcela náhodou 
zamluvila pokoj v domě na půli cesty, který slouží 
podmínečně propuštěným ženám, cítí se zde v 
bezpečí. Až do chvíle, kdy se dozví o podezřelém 
úmrtí místní obyvatelky Lindy Raffertyové. Může 
mít Lindina smrt něco společného s peklem, které 
spisovatelce připravil její únosce? Beth se snaží 



navigovat svůj život divočinou nového domova, a 
přitom se jí vracejí vzpomínky na dobu strávenou v 
dodávce. Přehrává si prožitou hrůzu a strach a hrozí, 
že jí zabrání v uzdravení a znovuzískání starého já. 
Může se vrátit k normálnímu životu? Bude se ještě 
někdy cítit v bezpečí? Pomůže vyřešit místní záhadu, 
i kdyby jen proto, aby nemusela přemýšlet nad 
vlastním případem? 

Kdo se směje naposled – 
Gentryoxá Anny 

Dana Diazová je nadějná stand-up 
komička. Když pozná počítačovou 
programátorku Amandu Dornovou, 
spojí je snaha obstát v mužských 
profesích. Dana přizná, že byla 
nedávno napadena a Amanda, která 

má vlastní špatné zkušenosti, přijde s plánem: měly 
by se všem mužům, kteří jim kdy ublížili, pomstít ve 
stylu Cizinců ve vlaku. Tím začne série odplat. Daně 
se to jednoho dne vymkne z rukou a uvědomí si, že 
jakkoli je pomsta sladká, nechce už nikomu 
ubližovat. Oznámí tedy Amandě, že končí. Ta si to 
nenechá líbit a začne Danu vydírat. Dana odjede za 
prací do LA a doufá, že tím všemu unikne, jenže 
Amanda ji sleduje jako stín. Tvrdí, že jí Dana pořád 
dluží jednu odplatu. Tentokrát ale nepůjde o žádného 
cizího muže a zdá se, že Amandu uspokojí jen jeho 
smrt… Jaká bude cena za odplatu? A až to skončí, 
bude ještě komu věřit? 

Když tu nejsi – Nazarova 
Valentina 

Rocková hudba. Placebo. Svět IT. 
Alkohol a nezávazný sex jako 
součást životního stylu. To jsou 
kulisy této knihy. V Londýně znovu 
padá sníh, stejně jako před čtyřmi 
lety, kdy Serž přišel o to jediné, pro 

co žil. Jeho život se teď skládá z nezáživné práce, 
prázdného bytu, kávy z automatu a jídla z fast foodu. 
K ničemu a k nikomu nemá žádný vztah. Obklopuje 
ho prázdnota. Jedinou výjimkou je jeho partner 
v počítačových hrách, kterého zná pod nickem Tron. 
Jednoho dne však i tento jediný kontakt umlká. Jeho 
záhadné mlčení probere Serže z pasivity. Virtuální 
stopy ho zavedou nejprve na atlantické pobřeží 
Francie a odtud ještě dál. Kdo měl zájem na Tronově 
zmizení? Měl Tron pravdu, když se bál sledování? 
Jaké nebezpečí teď hrozí Seržovi? Proč někdo 
vtrhnul do jeho londýnského bytu? Stále rychleji se 
rozvíjející příběh, nečekané zvraty Seržova pátrání, 
záblesky radostné i neradostné minulosti a stísňující 
přítomnost, vzrůstající napětí a láska dovedená až k 
zoufalství vyúsťují do šokujícího, nepředvídatelného 
finále. Kniha Valentiny Nazarovové vás nejprve 
upoutá, potom strhne a nepustí až do poslední 
stránky. 

Chraň mě před zlými muži – 
Lelchok S. A. 

Nikki Griffinová není typické 
soukromé očko. V kanceláři nad 
svým knihkupectvím, kde se opájí 
knihami i útěchou, již jí poskytují, 
se věnuje pátrání po jistých mužích. 
Po nebezpečných mužích. Po 

mužích, kteří ubližují ženám, které – jak se oni muži 
dušují – hluboce milují. Nikki jim s potěšením 
uštědřuje lekce, aby je také nechala pocítit násilí 
a bezmoc a aby se ujistila, že jejich oběti už před 
nimi navždy budou v bezpečí. Když Nikki začne 
sledovat Karen, zaměstnankyni velké technologické 
společnosti, která se údajně podílí na podnikové 
špionáži, situace se nečekaně vyhrotí a život její 
klientky je v ohrožení. Karen jí sdělí, že ji někdo 
pronásleduje. Nebezpeční muži. Slíbí, že Nikki 
prozradí, o co ve skutečnosti jde a co je v sázce. 
Ovšem pak se cosi zvrtne – a z ničeho nic Nikki už 
neřeší jen banální případ, ale snaží se zkrátka zůstat 
naživu. Chraň mě před zlými muži je prvním dílem 
nové napínavé série s hlavní hrdinkou, která je kýmsi 
mezi Lisbeth Salanderovou, Jackem Reacherem 
a Jessikou Jonesovou – akční bondovskou hrdinkou, 
kterou si čtenáři zamilují už proto, že usiluje 
o nápravu všudypřítomného zla. 

Nikdy – Pflüger Andreas 

Jenny Aaronová je policistka 
obdařená překvapivými 
schopnostmi. A je nevidomá. Táhne 
ji to zpět do tajné speciální 
jednotky, jejíž příslušnicí bývala. 
Vyhovoval jí život plný adrenalinu. 
Ale chce se skutečně vrátit? 

Uprostřed úvah ji zastihne nečekaná zpráva: její 
největší nepřítel jí odkázal obrovské jmění. Dědictví 
si ale musí vyzvednout v Marrákeši. A právě tam ji 
čeká peklo. Jenny se bude muset postavit děsivější 
skutečnosti, než by si dokázala představit. Volné 
pokračování thrilleru S konečnou platností se slepou 
policistkou Jenny Aaronovou. 

Dítě, které jsem neměla  - 
Hewittová Kate 

Je teplý letní podvečer, když u Mii 
někdo nečekaně zazvoní. Jakmile 
na verandě uvidí stát dospívající 
dívku, okamžitě ví, kdo to je, 
přestože ji roky neviděla. Její dcera 
Daisy. Daisy, které se před 

sedmnácti lety vzdala s vědomím, že jí nemůže dát 
život, jaký by si zasloužila. Suzanne naopak byla 
dokonalou adoptivní matkou: vyrovnanou a plnou 
lásky k dítěti, o němž vždy snila. A především Mie 
slíbila, že zůstanou v kontaktu, aby Daisyino pouto 
s biologickou matkou nikdy nezmizelo. Ale jak roky 
plynuly, Mia se odstěhovala a návštěv ubývalo. Mia 



jako by téměř dospělou Daisy už ani neznala. Jenže 
najednou je tady, reálnější než kdy předtím, má 
strašné tajemství a věří, že jediný, kdo jí může 
pomoct, je Mia. Ta má ale ve skříni vlastní kostlivce 
– takové, jež se bojí komukoliv odhalit. A zatímco se 
Suzanne zoufale snaží získat své dítě zpět, Mia 
bojuje se svou minulostí. Dokážou však dívce, jíž 
obě nazývají dcerou, pomoct dřív, než bude pozdě? 

Knihkupectví na Riverside Drive 
– Skybäck Frida 

Charlotte je příliš mladá na to, aby 
byla vdovou, příliš mladá na to, aby 
ztratila milovanou osobu. Jediné, co 
jí pomáhá překonat těžké životní 
období, je její úspěšné podnikání, 
ale ani to už jí nepřináší dřívější 

radost. Pak však dostane nečekanou zprávu: Zdědila 
dům v Londýně po tetě, kterou sotva znala. A spolu 
s ním i knihkupectví. Charlotte, rozhodnutá dům 
prodat, odletí do Anglie, kde se zdá, že Riverside 
Bookshop s excentrickým personálem již nelze 
zachránit před krachem. Ale navzdory skutečnosti, 
že Charlotte neví nic o tom, jak provozovat 
knihkupectví, začíná si ke vzpurným 
spolupracovníkům pěstovat přátelský vztah. 
Zatímco se Charlotte snaží podnik zachránit, 
uvědomí si, že něco není v pořádku. Proč nikdy 
nepoznala svou tetu a co je to za temné tajemství, co 
se ukrývá v domě? 

 

Stín včerejší noci – Walker 
Wendy 

Laura se po dlouhých letech vrací 
do rodného města Branston. Ačkoli 
by ráda začala nový život, stín 
minulosti ji nepřestává 
pronásledovat. Co znamenají  

tajemné vzkazy, které postupně 
nalézá? Kdo je ve skutečnosti šarmantní Jonathan 
Fields a proč se tolik zajímá o tragédii, která se 
odehrála před jedenácti lety v místních lesích? Dozví 
se Laura, co je realita a co je pouze výplodem její 
bujné představivosti? Román Stín včerejší noci od 
americké spisovatelky Wendy Walker nenechá 
čtenáře v klidu a donutí ho klást si tyto i mnohé další 
otázky. 

Černá ovce – Hyland Alex 

Michael Violet je zdánlivě 
normální sanfranciský obchodník 
s auty. Zdání však může klamat – 
ve skutečnosti to je talentovaný 
kapsář, který krade klíče od 
nejluxusnějších aut ve městě. 
Tenhle kriminální život však 

Michael tají před svým bratrem Jonem, jenž naopak 
zasvětil svůj život novinařině a odhalování zločinu. 
Když je však Jon zavražděn, pokusí se Michael, 
poháněný pocitem viny a touhou po pomstě, využít 
svého nadání, aby vypátral bratrova vraha. Jenomže 
proměna zloděje v hrdinu nebude tak snadná, jak sám 
doufal. 

 

Významná jubilea 

září: 

Tlapák František   82 
Balcarová Marie   82 

           Frintová Jindřiška             81 
           Černohous Vratislav             70 

říjen: 

Kulaxidis Teodor   89 
                                   Loufek Josef                         84 

Martykánová Růžena  75 
Matoulková Eva   70 

listopad: 

Faltus Jaroslav   85 
Bielčík Jindřich   83 

 



Vítání Občánků 

V sobotu 3. června 2023 v 14:00 hod proběhlo v zasedací místnosti Obecního úřadu Lichkov slavnostní přivítání 
nových občánků obce Lichkov. Byli přivítáni nejmladší občánci obce Jana Grúzová a Adam Matyáš Rychlý. 
Občánci byli slavnostně přivítáni za doprovodu dětí a žáků Základní a mateřské školy Lichkov.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kalendárium září – listopad 

Září 

5.9. 
 1723 Karel VI. byl korunován za českého krále 

 1892 v Praze skončila velká povodeň, která Prahu a její předměstí trápila od 2. srpna, pobořila Karlův 
most, zatopila přízemní část Národního divadla 

 1914 bitva na Marně, v níž Francouzi odrazili Němce 

 1876 * Antonín Benjamin Svojsík, zakladatel čs. Skautingu (+ 17.9.1938) 

 1817 * Alexej Konstantinovič Tolstoj, ruský spisovatel (+ 10.10.1875) 

 1905 + Antonín Baťa starší, zakladatel obuvnické firmy Baťů (13.8.1844) 

 1997 + Matka Tereza; misionářka, nositelka NC míru (26.8.1910) 

 T: min. 5,7°C (1869); max. 33,1°C (1781) 
6.9.        
Boleslav   

 1437 vojsko Hynka Ptáčka z Pirkštejna dobylo hrad Sion a zajalo Jana Roháče z Dubé 

 1959 na brněnském výstavišti byl zahájen 1. Mezinárodní strojírenský veletrh 

 3761 př.Kr. první den židovského kalendáře 

 1946 * Hana Zagorová, zpěvačka (+ 26.8.2022) 

 T min. 8,0°C (1877); max. 32,2°C (1834) 
Říjen 

 poslední říjnovou neděli začíná zimní čas    

 podle meteorologických měření od 18.stol. v Klementinu byla nejvyšší říjnová teplota zaznamenána 
4. října 1929 (27°C), nejnižší 3.října 1920 (-7,5°C), nejvíce srážek za den spadlo 28.10.1956 v 
Bedřichově na Jablonecku (128mm) 

 8. říjen je od r. 2019 Památný den sokolstva - Heydrich v r. 1941 rozpustil čs.obec sokolskou 

 26. října vyhlášena neutralita Rakouska 

 od r. 1990 (3. října) vzpomíná Německo znovusjednocení                 
5.10. 
Eliška, mezinárodní den učitelů 

 1842 v Plzni uvařena první várka plzeňského piva 



 1799 * Vincenz Priessnitz, zakladatel přírodního léčitelství (+ 28.11.1851) 

 1936 * Václav Havel, prezident (+ 18.12.2011) 

 1946 * Rudolf Hrušínský ml., herec 

 T: min . -1,9 °C (1912); max. 24,8°C (1983) 
6.10.  
Hanuš, Bruno 

 1923 založeny Československé státní aerolinie (ČSA) 

 1950 začal vykonstruovaný proces s hokejovými mistry světa z r. 1949, 11 skončilo za mřížemi, 
Bubníkovi a Modrému navrhovali dokonce trest smrti 

 1783 americký hodinář Benjamin Hanks patentoval věžní hodiny, které se samy natahovaly větrem 

 1889 v Paříži na Montmartru se otevřel nejslavnější kabaret Moulin Rouge 

 1944 vojáci l. čs. armádního sboru překročili na Dukle čs. hranici a vstoupili na území Československa 

 1289 * Václav III., český král (+srpen 1306 – Přemyslovci vymírají po meči) 

 1914 * Thor Heyerdal, norský mořeplavec (+ 18.4.2002) 

 1960 + Karel Absolon, krasový badatel (Macocha) 

 2019 + Vlasta Chramostová, herečka (* 17.11.1926) 

 T min. -1,3°C (1912); max. 26,1°C (1942) 
Listopad 

 den se během měsíce zkrátí o 80 minut 

 9. - 14. listopadu vrcholí meteorický roj Andromedidy - podle meteorických měření od 18.stol. byla 
nejvyšší listopadová teplota naměřena v Klatovech (24°C), nejnižší 28.11.2010 na Rokytské slati 
(Šumava) (-25,4°C), nejvíce srážek za den spadlo 1.11.1924 na Českokrumlovsku (159,3mm) 

5.11.     
Mariana, Alžběta 

 od r. 2003 Den válečných veteránů (konec 1. svět. války v r. 1918) 

 1874 první ročník Velké pardubické 

 1949 ve věznici Pankrác bylo oběšeno šest nestraníků představitelů odbojových skupin za přípravu 
údajného květnového protikomunistického povstání 1949 - ( = první masová justiční vražda) 

 1985 pod podlahou zámku v Bečově nad Teplou nalezli relikviář svatého Maura 

 1414  v Kostnici byl zahájen koncil (M.J.Hus) 

 1920 * Václav Lohniský, herec (+ 18.2.1980) 

 1955 * Václav Cílek, geolog a klimatolog, populárizátor vědy 

 T: min. -5,2°C (1804); max. 18,2°C (2010)      
6.11.      
Liběna, Leonard 

 1611 vymřel rod pánů z Rožmberka (Petr Vok) 

 1932 otevřen zimní stadion Štvanice (Zbourán 2011) 

 1814 * Adolphe Sax, vynálezce saxofonu (+ 4.2.1894) 

 1836 + K.H.Mácha, básník (* 16.11.1810) 

 1951 + Jindřich Plachta, herec (* 1.8.1899) 

 1976 + Václav Čtvrtek, spisovatel pro děti a mládež (* 4.4.1911) 

 1893 + Petr Iljič Čajkovskij, ruský hudební skladatel (* 7.5.1840) 

 T: min. -6,8°C (1842); max. 18,3°C (1834) 
 JS 

HASIČI LICHKOV 
Dobrý den, po delší odmlce se opět hlásí 

mladí hasiči. Dovolte mi napsat pár informací o naší 
činnosti. Ještě před prázdninami jsme měli bohatý 
program. V květnu jsme se zúčastnili Okresního kola 
Hry Plamen na ovále v Mladkově. Počasí nám přes 

den docela přálo. Spali jsme ve stanech, v noci byla 
děsná zima. Naše umístění bylo 19. místo 
LICHKOV starší a 21. místo LICHKOV mladší. 

Další naší akcí byl tradiční SOPTÍKŮV 
ZÁVOD, který se konal dne 10.6.2023. Této soutěže 



se účastnily nejen děti z hasičských sborů, ale i děti 
z obce a okolí což je úžasné. Běhali jsme po třech 
v hlídce a na trase dlouhé asi 3 km plnili různé úkoly. 
Počasí nám přálo, nepršelo. Musíme poděkovat 
všem, kteří se o nás nejen na trase, ale i na bojišti 
starali. Bez těchto skvělých lidí by to nešlo. 
Děkujeme zástupcům z řad Zahrádkářů, Tatranu, 
Mysliveckého sdružení, z řad rodičů, dobrovolníků i 
hasičů za pomoc. Moc si toho vážíme.  

Naší poslední akcí byl první LICHKOVSKÝ 
KEMP, který se konal na bojišti. Byl to dvoudenní 
víkend plný her, soutěží, tance i zpívání. Byla to 
odměna pro nás všechny. Soutěžili jsme mezi sebou 
čtyři družstva a to MLADŠÍ, STARŠÍ, DOROST, 
VEDOUCÍ. Výhra byla pizza od Andrejky. O prsa ji 

vyhrálo družstvo dorostu. Zde jsme se také rozloučili 
s Lukášem a Jasmínou, kteří opouští řady mladých 
hasičů z důvodu věku, snad budou pokračovat mezi 
dospělými. No a teď ještě někteří z nás jedou na 
tábor.  

Po prázdninách se opět budeme chystat na 
branný závod. Naše schůzky jsou každý čtvrtek a to 
od 16.00 hodin na bojišti. Kdo bude chtít, se přidat 
mezi nás přijď. Budeme rádi. A co nás ještě čeká do 
konce roku? Závody v 60 m (jednotlivci), Drakiáda, 
Lampionový průvod, mikulášská besídka, výročka, 
besídka a další akce. Mějte se moc hezky a ať se vám 
všem daří, přejí mladí hasiči a všichni vedoucí.   

            Děkuji  
        Lenka Faltusová

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TJ TATRAN LICHKOV 
Po 47 letech se náš tým mužů probojoval do Okresního fotbalového přeboru II. třídy. Naposledy v něm účinkoval 
v sezóně 1976/1977. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V minulé sezóně 2022/2023 jsme obsadili druhé místo okresního přeboru III. třídy a to nám společně s jeho 
vítězem Tatenicemi B zaručilo postup do II. třídy. Tým vedla trenérská dvojice Lukáš Gerža a Milan Loufek. 

 



Konečná tabulka Okresního přeboru III. třídy 2022/2023: 

KLUB    Z V R P S B  
1. Tatenice B   26 18 3 5 62:29 57 
2. Lichkov   26 18 2 6 87:39 56 
3. Jiskra 2008 B   26 17 4 5 82:44 55 
4. Helvíkovice   26 14 4 8 90:57 46 
5. Černovír   26 12 6 8 75:61 42 
6. Žamberk B   26 12 5 9 74:45 41 
7. Těchonín   26 10 3 13 47:50 33 
8. Libchavy B   26 9 4 13 54:69 31 
9. Klášterec n. O.  26 9 4 13 50:80 31 
10. Žichlínek B   26 7 9 10 46:58 30 
11. Boříkovice   26 8 5 13 51:76 29 
12. Kunvald   26 8 2 16 61:105 26 
13. Dolní Třešňovec  26 7 3 16 50:73 24 
14. Rudoltice   26 4 4 18 38:81 16  
 

V letní přestávce jsme se 22. 07. 2023 umístili na 2. místě v XIII. ročníku turnaje O pohár starostů obcí. Pořádal 
ho Sokol Boříkovice, jenž se stal i jeho vítězem. Nám se nepodařilo obhájit vítězství z turnaje v Těchoníně v roce 
2022. 

Výsledky jednotlivých zápasů XIII. ročníku turnaje O pohár starostů obcí: 

Sokol Boříkovice - FC Jiskra B 2:1    Tatran Lichkov - Sokol Těchonín 1:0 
Sokol Boříkovice - Tatran Lichkov 0:0, PK 0:1  Sokol Těchonín - FC Jiskra B 0:4 
Sokol Těchonín - Sokol Boříkovice 1:6    FC Jiskra B - Tatran Lichkov 0:0, PK 1:0   

Konečná tabulka XIII. ročníku turnaje O pohár starostů obcí: 

       Z   V   R   P     S         B    P+   P- 
1. Sokol Boříkovice        3    2   0   1      8:3      7     0     1 
2. Tatran Lichkov     3    2   0   1      2:1      6     1     1 
3. FC Jiskra 2008 B Králíky/Červená Voda  3    2   0   1      6:2      5     1     0 
4. Sokol Těchonín        3    0   0   3      1:11    0     0     0  
 
Za výhru v normální hrací době (2 x 20 minut) se udělovaly 3 body, při remíze se kopaly 3 série penalt, případně 
dále do rozhodnutí po jedné, za výhru po penaltách (P+) se udělovaly 2 body, za prohru po penaltách (P-) 1 bod, 
za prohru v normální hrací době 0 bodů. 

28. 07. 2023 jsme odehráli přípravné utkání se 
Žamberkem B. 
Lichkov – Žamberk B 2:2 (0:2) 
K remíze nás dovedl zlepšený výkon ve druhém 
poločase. 
Rozhodčí: Vlastimil Všetička, střelci Tatranu: 
Vladimír Bula st., Vladimír Bula ml. 
Sestava Tatranu: Václav Nosek, Matouš Konopka, 
Vladimír Bednář, Michal Kreusel, Václav Štěpánek, 
Přemysl Milota, Vladimír Bula ml., Egon Záleský, 
Jan Šplíchal, Tomáš Palkovič, Vladimír Bula, David 
Vítek, Jan Faltus, Martin Matoulek, Dominik 
Doleček. 
Trenéři: Lukáš Gerža, Milan Loufek. 

06. 08. 2023 k nám zavítala Dolní Dobrouč. Utkání 
bylo součástí 2. kola poháru Okresního fotbalového 
svazu Ústí nad Orlicí.  
Lichkov - Dolní Dobrouč 2:3 (2:2) 

Po vyrovnaném průběhu utkání postoupila do 3. kola 
Dolní Dobrouč, a to i díky tomu, že jsme v závěru 
neproměnili pokutový kop. 
Rozhodčí: Radim Doskočil - Vlastimil Všetička, 
Martin Diblík 
Střelci: Přemysl Milota, Michal Kreusel - Kamil 
Falta 2, Šimon Prokopec 
ŽK: 0:1 (Jan Hartig) 
Sestava: Václav Nosek, Vladimír Bula ml., 
Vladimír Bednář, Michal Kreusel, Václav Štěpánek, 
Tomáš Palkovič, Jaroslav Kořínek, Jan Šplíchal, 
Přemysl Milota, Matěj Hildebrand, Jan Matoulek, 
František Plodek, Vladimír Bula, Egon Záleský, 
Dominik Doleček, David Vítek, Jan Faltus. 
Trenéři: Lukáš Gerža, Milan Loufek. 

12. 08. 2023 jsme zápasem 2. kola s Řetovou zahájili 
Okresní fotbalový přebor mužů 2. třídy 2023/2024. 
Lichkov - Řetová 3:0 (0:0) 



Premiérové utkání jsme zvládli na výbornou. Proti 
dobře kondičně a fotbalově vybavenému mužstvu 
jsme se dokázali střelecky prosadit a vzadu udržet 
nulu. 
Rozhodčí: Radek Krajči - Pavel Šilar, Luděk Kaplan 
Střelci: Vladimír Bula, Jaroslav Kořínek, Daniel 
Merta 
ŽK: 1:2 (Vladimír Bednář - Tomáš Plačko, Radek 
Provazník) 
Sestava: Václav Nosek, Vladimír Bula ml., 
Vladimír Bednář, Michal Kreusel, Václav Štěpánek, 
Přemysl Milota, Egon Záleský, Jaroslav Kořínek, 
Tomáš Palkovič, Vladimír Bula, František Plodek, 
Milan Loufek, Jan Matoulek, Dominik Doleček, 
Matouš Konopka, David Vítek, Daniel Merta. 
Trenéři: Lukáš Gerža, Milan Loufek 

19. 08. 2023 jsme odehráli zápas 3. kola v Rybníku. 
Rybník - Lichkov 2:1 (1:1) 
Smolné utkání. Soupeř zaostával ve fotbalovosti 
a tak to doháněl velmi nečistou hrou, kterou mu 

sotva 18 letý rozhodčí „toleroval“, když mu udělil 
pouhých 5 žlutých karet! Soupeřův brankář se navíc 
prezentoval vynikajícím výkonem, když nám zmařil 
minimálně 3 další gólové příležitosti.  
Rozhodčí: Jonáš Machka - Oldřich Bleša, Lukáš 
Popp 
Střelci: Martin Kareš, Ondřej Václavský - František 
Plodek 
ŽK: 5:0 (Marek Tomeš, Ondřej Václavský, Jan 
Novotný, Pavel Dvořák, Šimon Skalický) 
Sestava: Pavel Nerodil, Vladimír Bula ml., Vladimír 
Bednář, Václav Štěpánek, Přemysl Milota, Matěj 
Hildebrant, Jan Šplíchal, Egon Záleský, Jaroslav 
Kořínek, Tomáš Palkovič, František Plodek, Milan 
Loufek, Jan Matoulek, David Vítek, Daniel Merta, 
Lukáš Gerža. 
Trenéři: Lukáš Gerža, Milan Loufek 
 

Za TJ Tatran Lichkov 
Jaroslav Merta, předseda TJ

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
DĚTSKÝ DEN V Lichkově.  
Páteční odpoledne 2.6.2023, patřilo 

v Lichkově dětem. Každoroční akce opět přinesla 
spoustu zábavy, radosti a dětských úsměvů, cca pro 
80 dětí, které nás spolu s rodiči a prarodiči navštívili. 

Pro děti byly nachystány 2 skákací hrady, stánek 
s hračkami, spousta her, odměn a soutěží. V bohatém 
programu byla prezentována ukázka celní správy 
a kynologie, překvapení v podobě lanovky, na které 
děti mohly jezdit, dále velmi oblíbené malování na 
obličej, soutěž o nejvšestrannější dítě a závěr patřil 
pěnovému šílenství . Prostě nadupané odpoledne, 
které se vydařilo. Doufám, že se v tak hojném počtu 
budeme scházet dále. 

Moc děkuji sponzorům: Andrea a Martin 
Královi, Hubertus, Honební společenstvo Lichkov, 
Renata a Lukáš Cehovi, zahrádkáři Lichkov, paní 
Balcarová, pan Bodlák, nerad bych na někoho 
zapomněl, proto děkuji všem dalším, kteří přišli 
a přispěli, třeba i formou dobrovolného vstupného. 

Kolo Datum a čas Domácí Hosté Hřiště

2. SO 12.08.2023 16:00 Lichkov Řetová Lichkov

3. SO 19.08.2023 17:00 Rybník Lichkov Rybník

4. SO 26.08.2023 16:30 Lichkov Libchavy A Lichkov

5. SO 02.09.2023 16:00 Kerhartice Lichkov Kerhartice

6. SO 09.09.2023 16:00 Lichkov Choceň B Lichkov

7. NE 17.09.2023 15:30 Sopotnice Lichkov Sopotnice

8. SO 23.09.2023 15:30 Lichkov Žichlínek Lichkov

9. NE 01.10.2023 15:30 D. Dobrouč Lichkov D. Dobrouč

10. SO 07.10.2023 15:00 Lichkov Tatenice B Lichkov

11. SO 14.10.2023 15:00 Mistrovice Lichkov Mistrovice

12. SO 21.10.2023 14:30 Lichkov Albrechtice u L. Lichkov

13. NE 29.10.2023 14:30 Brandýs n.O. Lichkov Brandýs n. O.

1. SO 04.11.2023 14:00 Lichkov Sruby Lichkov

ROZPIS FOTBALOVÝCH ZÁPASŮ TJ TATRAN LICHKOV - PODZIM 2023

Okresní přebor II. třídy - muži



Samozřejmě nesmím zapomenout na 
všechny, co si přišli stoupnout za bar, za gril, 
k výdejům jídla, ke vstupu, k soutěžím a k atrakcím. 
Prostě všem, kteří přišli a pomohli s přípravami takto 
náročné akce, bez jakýchkoliv nároků na odměnu. 
Vážíme si toho. Děkujeme. 

Odměnou za všechnu dřinu a přípravu byla 
obrovská spokojenost dětí i dospělých. Také velká 

finanční sponzorská aktivita v podobě dobrovolného 
vstupného nás velice potěšila. To chceme vrátit 
smysluplně zpět dětem. Ale to, už v dalším 
příspěvku…  

Za TJ Tatran Lichkov 
Martin Matoulek ml. 
 

 
 

Po skončení Dětského dne, který TJ Tatran Lichkov uspořádal 02. 06. 2023, proběhl tradiční 

HOD LICHKOVSKOU KOULÍ 2023

MUŽI 
1.  Martin Matoulek ml. 12,11 m  16,00 m  
2. Filip Matoulek 12,51      12,07   
3. Jan Faltus (Tequila) 11,90    12,41  
4. Štěpán Kalous  12,21    10,38  
5. Pavel Pražák  11,00    12,22  
6. Martin Prachař 10,26    11,72  
7. Aleš Pravec  10,19    11,33  
8. Vladimír Bula  08,99    10,85  
9. Lukáš Doleček 09,38    10,50  
10. Jan Doleček      -    10,35  
11. Lukáš Mink  10,23    08,92  
12. Jakub Vican  09,36    10,09  
13.  Jiří Rakovník  09,10    09,50  
14. Škaryn   03,40    09,50  
15. Marcel   09,40       -   
16. Vladimír Bula ml. 09,31       -   
17. Josef Morong  09,06    07,00  
18.  Dominik Doleček 03,30    08,64  

19. Matěj Hildebrand 08,57    08,50  
20.  David Vítek  08,35    08,10 
  

ŽENY 
1. Míša Jurišicová 06,56 m 07,08 m  
2. Pavla Šplíchalová 05,66   06,80   
3. Petra Faltusová 06,57   05,79   
4. Pavla Jelínková 06,35   06,00   
5. Veronika Muchová 05,56   06,16   
6. Vanessa Pravcová 04,63   05,82   
7. Lucie Matoulková 05,38   05,60   
8. Monika Horváthová 03,32   04,77  
9. Tereza Narková 04,00   04,40  
  
Váha koule je cca 4 kg (po zvážení přesně 3 850 g). 
 
Historicky nejdelší hody: Pavel Pražák 16,88 m 
a Miroslava Šplíchalová 7,75 m. 

 

 

 

 

 

 



Nový herní prvek se skluzavkou pro děti a lavičky pro maminky  
Ano, je to tak, podařilo se nám rozšířit 

u fotbalového hřiště zázemí pro děti a maminky. 
Během loňského a letošního dětského dne se 
vybrala poměrně vysoká částka za dobrovolné 
vstupné. To nás donutilo přemýšlet, co s tím. 
Chtěli jsme to vrátit zpět dětem. Proto nás napadlo 
zakoupit nový herní prvek. Bohužel ten, který jsme 
vybrali, byl o něco dražší. Proto jsme oslovili SDH 
Lichkov, obec Lichkov a další sponzory, zda by 
nemohli nějakou částkou přispět. Všichni nám 
vyšli vstříc a finanční dar nám poskytli. Tímto jim 
moc děkuji za celý TATRAN a samozřejmě i 
z pozice rodiče. Je to další důvod, proč přijít na 
fotbalový zápas s celou rodinou. Věřím, že 
nepohrdne ani školka se školou . V této chvíli je 
prvek objednán a čekáme na jeho doručení, montáž 
proběhne během podzimu. 

Na červnovém zastupitelstvu byl podán 
návrh od pana Jaroslava Merty na zakoupení 2 
lavic a 1 koše, obec nám vyhověla a lavice s košem 
dodala. Děkujeme. O prázdninách byly tudíž 
nainstalovány nové lavičky, které se nachází hned 
vedle houpaček. 

Závěrem bych chtěl skromně poprosit 
o dodržování pořádku v těchto prostorách. 
Chovejme se, prosím, slušně k věcem, které pro 
vás/nás dělají lidé, protože je to baví a není jim 
lhostejné prostředí našeho Lichkova. Ještě jednou 
VŠEM DĚKUJI za tuto akci. 

Za TJ Tatran Lichkov 
Martin Matoulek  ml

(ilustrační foto nového herního prvku) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



TK LICHKOV, z.s. 
V rámci dětského dne 02. 06. 2023 Tenisový 

Klub Lichkov uspořádal soutěž pro děti 
o Nejvšestrannější dítě Lichkova 2023. Soutěže se 
zúčastnilo 25 dětí ve věku do 6 do 13 let. Děti 
soutěžily ve čtyřech disciplínách a to v běhu na 30 
metrů, čtyřskok, leh-sed a hod medicimbalem. Děti 
postupně splnily jednotlivé disciplíny, mohly je 
splnit i dvakrát a započítal se jim lepší výsledek.  
Jakmile všechny děti vše splnily, proběhlo vyhlášení 
výsledků a předání cen všem dětem, které se 
zúčastnily. Tímto děkujeme TJ Tatran Lichkov za 
ceny, které nám pro děti poskytli. První tři místa byla 
ohodnocena pohárem a medailí.  

Pořadí: 1. Eliška Sejkorová, 2. Liliana 
Pravcová, 3. Zuzana Sejkorová, 4. Vanesa Pravcová, 
5. Tereza Pluhařová, 6. Jindra Jelínková, 7. Natálie 
Švestková, 8. Viktorie Bodláková, 9. Klára 
Štanglerová, 10. Jasmína Všetičková, 11. Eliška 
Pravcová, 12.-13. Sabina Dokoupilová a Natálie 
Semirádová, 14. Barbora Králová, 15. Anežka 
Foglová, 16. Tea Pokutová, 17. Alice Všetičková, 
18. Richard Rosenberger, 19. Tereza Dostálková, 20. 
Adina Řeháková, 21. Dominik Chojecký, 22. Albert, 
Bodlák, 23. Kiara, 24. Marek Brökl, 25. Čestmír 
Novák. 

Za TK Lichkov, z.s.  
Ing. Monika Grúzová

 

 

Lichkovský Občasník, vydává Obec Lichkov, IČ: 00279161, DIČ: CZ00279161, Lichkov čp. 203, 
psč. 561 68 – výdejní místo Lichkov, tel. 465 635 531, e-mail: podatelna@lichkov.cz, řídí redakční rada, 
neprodejné, reg. č. MK ČR E 11004, vychází 4-6 x ročně, tisk a distribuce vlastní, zveřejněné materiály 
mohou vyjadřovat i názory, s nimiž se vydavatel neztotožňuje, odpovědnost za obsah a úpravu nese 
pisatel sám. 

Toto číslo Lichkovského Občasníku vyšlo v nákladu 220 výtisků o 28 stranách a bylo Vám bezplatně 
doručeno až do Vaší schránky. K nahlédnutí je též bezplatné internetové vydání na 
https://www.lichkov.cz/lichkovsky-obcasnik-novy. Vydání: 09/2023. 

Další číslo Lichkovského Občasníku by mělo vyjít v měsíci prosinec 2023 na měsíce prosinec 2023 
a leden, únor 2024. Předpoklad uzávěrky pro podávání příspěvků je do 17. listopadu 2023 včetně (pátek). 
Své příspěvky můžete podávat v libovolném formátu. Práci a čas velice ušetří textový formát, velikost 
písma min. 12, zaslaný na e-mail: starosta@lichkov.cz. Do Vašich příspěvků není nikterak zasahováno, 
maximálně dojde k jeho úpravě po grafické stránce, tedy k úpravě rozměrů, aby se přizpůsobil tiskovému 
formátu. 
V Lichkovském Občasníku se nezveřejňují komerční sdělení, inzeráty a další podobné příspěvky. 
 



 


